ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2012 г. № 265-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 04.05.2006 № 141-П

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Астраханской области постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Астраханской области от 04.05.2006 № 141-П "О Порядке обеспечения полноценным бесплатным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет" следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Постановления слова "(приложение № 1 к Порядку)" заменить словами "(приложение № 4 к Порядку)".

1.2. Порядок обеспечения полноценным бесплатным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившими силу:

- подпункты 1.2 - 1.11 пункта 1 Постановления Правительства Астраханской области от 23.01.2007 № 13-П "О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 04.05.2006 № 141-П";

- подпункты 1.5 - 1.9 пункта 1 Постановления Правительства Астраханской области от 18.11.2011 № 480-П "О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 04.05.2006 № 141-П";

- подпункты 1.2, 1.3 пункта 1 Постановления Правительства Астраханской области от 06.06.2012 № 231-П "О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 04.05.2006 № 141-П";

- Постановление Правительства Астраханской области от 16.08.2007 № 354-П "О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 04.05.2006 № 141-П";

- Постановление Правительства Астраханской области от 27.12.2011 № 625-П "О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 04.05.2006 № 141-П".

3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области

А.А.ЖИЛКИН

Приложение

к Постановлению Правительства

Астраханской области

от 21 июня 2012 г. № 265-П

ПОРЯДОК

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЛНОЦЕННЫМ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ

БЕРЕМЕННЫХ ЖЕНЩИН, КОРМЯЩИХ МАТЕРЕЙ, ДЕТЕЙ

В ВОЗРАСТЕ ДО ТРЕХ ЛЕТ

1. Порядок обеспечения полноценным бесплатным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет (далее - Порядок) регулирует процедуру обеспечения полноценным бесплатным питанием беременных женщин, кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного на территории Астраханской области, через специальные пункты питания и организации торговли по заключению врачей (далее - полноценное бесплатное питание).

2. Правом на обеспечение полноценным бесплатным питанием пользуются следующие категории граждан, проживающих по месту жительства на территории Астраханской области, из семей, имеющих доходы ниже величины прожиточного минимума, установленного на территории Астраханской области:

- беременные женщины со сроком беременности не менее 8 недель, вставшие на учет в медицинской организации по месту жительства;

- кормящие матери с момента родов и до достижения ребенком возраста 6 месяцев, поставленного на учет в медицинской организации по месту жительства;

- дети в возрасте до трех лет, состоящие на учете в медицинской организации по месту жительства.

3. Среднедушевой доход семьи исчисляется за три последних календарных месяца, предшествующих месяцу обращения, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2003 № 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512 "О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи".

4. Для обеспечения полноценным бесплатным питанием необходимы следующие документы, представляемые лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка или их законными представителями, в том числе уполномоченными лицами, на основании доверенности, оформленной в установленном действующим законодательством порядке (далее - заявители), самостоятельно в государственные казенные учреждения Астраханской области - центры социальной поддержки населения районов города Астрахани и государственные казенные учреждения Астраханской области - центры социальной поддержки населения муниципальных районов (далее - учреждения) по месту жительства и запрашиваемые учреждениями в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- заявление по форме, утвержденной правовым актом министерства социального развития и труда Астраханской области;

- копия паспорта с указанием регистрации по месту жительства;

- копия свидетельства о рождении (усыновлении) ребенка (в случае обращения за получением услуги кормящих матерей и матерей, имеющих детей в возрасте до трех лет, состоящих на учете в медицинской организации по месту жительства);

│ 1  │Дополнительное  питание  -   сухая│  Упаковка,   │Одной  женщине   в│

│    │молочная смесь  для  беременных  и│    400 г     │месяц 3 упаковки  │

│    │кормящих женщин                   │              │                  │

├────┴──────────────────────────────────┴──────────────┴──────────────────┤

│                          Для кормящих матерей                           │

├────┬──────────────────────────────────┬──────────────┬──────────────────┤

│ 2  │Дополнительное  питание  -   сухая│  Упаковка,   │Одной  женщине   в│

│    │молочная смесь  для  беременных  и│    400 г     │месяц 3 упаковки  │

│    │кормящих женщин                   │              │                  │

├────┴──────────────────────────────────┴──────────────┴──────────────────┤

│                Для детей от рождения до 6 месяцев жизни                 │

├────┬──────────────────────────────────┬──────────────┬──────────────────┤

│ 3  │Дополнительное  питание  -   сухая│  Упаковка,   │Одному  ребенку  в│

│    │молочная адаптированная смесь  для│    350 г     │месяц 6 упаковок  │

│    │детей от  рождения  до  6  месяцев│              │                  │

│    │жизни                             │              │                  │

├────┴──────────────────────────────────┴──────────────┴──────────────────┤

│             Для детей старше 6 месяцев до 12 месяцев жизни              │

├────┬──────────────────────────────────┬──────────────┬──────────────────┤

│ 4  │Дополнительное  питание  -   сухая│  Упаковка,   │Одному  ребенку  в│

│    │молочная адаптированная смесь  для│    350 г     │месяц 6 упаковок  │

│    │детей  старше  6  месяцев  до   12│              │                  │

│    │месяцев жизни                     │              │                  │

├────┴──────────────────────────────────┴──────────────┴──────────────────┤

│            Для детей от 7 месяцев жизни до 12 месяцев жизни             │

├────┬──────────────────────────────────┬──────────────┬──────────────────┤

│ 5  │Дополнительное  питание  -   сухая│  Упаковка,   │Одному  ребенку  в│

│    │молочная каша быстрорастворимая   │    250 г     │месяц 3 упаковки  │

├────┴──────────────────────────────────┴──────────────┴──────────────────┤

│                      Для детей второго года жизни                       │

├────┬──────────────────────────────────┬──────────────┬──────────────────┤

│ 6  │Дополнительное питание - сухая    │  Упаковка,   │Одному  ребенку  в│

│    │молочная каша быстрорастворимая   │    250 г     │месяц 3 упаковки  │

├────┼──────────────────────────────────┼──────────────┼──────────────────┤

│ 7  │Дополнительное питание - фруктово-│Герметическая │Одному  ребенку  в│

│    │творожное пюре                    │   емкость,   │месяц 10 емкостей │

│    │                                  │    125 г     │                  │

├────┴──────────────────────────────────┴──────────────┴──────────────────┤

│                      Для детей третьего года жизни                      │

├────┬──────────────────────────────────┬──────────────┬──────────────────┤

│ 8  │Дополнительное питание - сухая    │  Упаковка,   │Одному  ребенку  в│

│    │молочная каша быстрорастворимая   │    250 г     │месяц 3 упаковки  │

├────┼──────────────────────────────────┼──────────────┼──────────────────┤

│ 9  │Дополнительное питание - фруктово-│Герметическая │Одному  ребенку  в│

│    │творожное пюре                    │   емкость,   │месяц 10 емкостей │

│    │                                  │    125 г     │                  │

└────┴──────────────────────────────────┴──────────────┴──────────────────┘